- l'organo sociale competente deve aver preventivamente deliberato sulle tipologie di spesa e le attività 

di volontariato per le quali è ammessa questa modalità di rimborso; 
Il Comune riconoscerà all’Associazione un contributo massimo erogabile complessivo, fino al 31/12/2027, pari 
ad euro 1.400,00 (millequattrocento/00) annui. 

Copertura assicurativa 

I volontari che entreranno in servizio devono essere assicurati sia contro infortuni e malattie connessi 
all'attività di volontario, sia per la responsabilità civile verso i terzi così come stabilito dall’articolo 18 del